
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA                     

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cunha - SP

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2023 - PR

83/2023

83/2023

08/03/2023

Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

SAMPAIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CAMPOS NOVOS LTDA     (7790)

1 AREIA GROSSA DE RIO, LIVRE DE IMPUREZAS. AREIA
GROSSA; COMPOSTO DE AREIA NATURAL; 1,2MM (30 A 70%),
0,15MM (90 A 100%); COM MÓDULO DE FINURA 1,99; COM
LIMITE DE % DE TORRÕES DE ARGILA 1,5%; COM LIMITE DE
MATERIAL CARBONÁTICO 0,5% (CONCRETO APAR.) E 1%
(DEMAIS CONCRETOS); COM LIMITE DE MATERIAL
PULVERULENTO SUPERFICIAL DE 3% E DEMAIS
CONCRETOS DE 5%; DE GRÃOS MINERAIS, DUROS,
COMPACTOS, LIMPOS E DURÁVEIS; NOME DO PRODUTOR,
PROVENIÊNCIA DO MATERIAL, GRANU-; CONFORME NBR
7211, 7217, 7218, 7219, 7389, ETC.

M³ 200,00  0,0000 94,00    18.800,00

2 AREIA DE RIO, MÉDIA, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO
PEDRAS, TOCOS, FOLHAS OU QUAISQUER OUTROS TIPOS
DE IMPUREZAS QUE COMPROMETEAM A QUALIDADE

M³ 200,00  0,0000 94,00    18.800,00

3 AREIA FINA DE RIO, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO
PEDRAS, TOCOS, FOLHAS, OU QUAISQUER OUTROS TIPOS
DE IMPUREZAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE.

M³ 150,00  0,0000 94,00    14.100,00

4 BRITA GRADUADA, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO
TOCOS, FOLHAS, OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE
IMPUREZAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE.

M³ 200,00  0,0000 161,00    32.200,00

5 PÓ DE PEDRA, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO PEDRAS,
TOCOS,  FOLHAS, OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE
IMPUREZAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE

M³ 200,00  0,0000 167,00    33.400,00

6 RACHAO: PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO M³ 150,00  0,0000 167,00    25.050,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

83/2023

18/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

22/03/2023
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COSNTRUÇÃO 
DESTINADO AO DISTRITO DE CAMPOS DE CUNHA.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Cunha,   22   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA                     

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cunha - SP

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2023 - PR

83/2023

83/2023

08/03/2023

Folha:  2/6

SAMPAIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CAMPOS NOVOS LTDA     (7790)

7 PEDRA BRITA N° 01, LIVRE DE IMPUREZAS M³ 200,00  0,0000 161,00    32.200,00

8 PEDRA BRITA Nº. 02, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO
PEDRAS, TOCOS, FOLHAS, OU QUAISQUER OUTROS TIPOS
DE IMPUREZAS QUE
COMPROMETAM A QUALIDADE.

M³ 150,00  0,0000 161,00    24.150,00

9 PEDRA BRITA Nº. 03, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO
PEDRAS, TOCOS, FOLHAS, OU QUAISQUER OUTROS TIPOS
DE IMPUREZAS QUE
COMPROMETAM A QUALIDADE.

M³ 150,00  0,0000 161,00    24.150,00

10 PEDRISCO, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO PEDRAS,
TOCOS, FOLHAS, OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE
IMPUREZAS QUE
COMPROMETAM A QUALIDADE.

M³ 200,00  0,0000 162,00    32.400,00

11 BARRA DE FERRO DIÂMETRO DE 5/8" (15.87 MM). BARRA
MACIÇA DE METAIS FERROSOS, DE AÇO NO FORMATO
REDONDO, DO TIPO VERGALHÃO 12 METROS

BR 100,00  0,0000 162,00    16.200,00

12 BARRA DE FERRO 5/16'': BARRA MACIÇA DE METAIS
FERROSOS, DE AÇO NO FORMATO REDONDO, DO TIPO
VERGALHÃO, COM COMPRIMENTO DE 12 METROS, MEDINDO
5/16 COM ACABAMENTO NERVURADO PARA UTILIZAÇÃO EM
CONSTRUÇÃO

BR 100,00  0,0000 42,00    4.200,00

13 BARRA DE FERRO 3/8": BARRA MACIÇA METAIS FERROSOS;
DE AÇO; NO FORMATO REDONDO; DO TIPO VERGALHÃO;
COM COMPRIMENTO DE 12 METROS; MEDINDO 3/8'';
DEVENDO SER ENTREGUE COM ACABAMENTO
NERVURADO; PARA SER UTILIZADA EM CONSTRUÇÃO.

BR 100,00  0,0000 58,00    5.800,00

14 BARRA DE FERRO 3/16'': BARRA MACIÇA METAIS FERROSOS;
DE AÇO; NO FORMATO REDONDO; DO TIPO VERGALHÃO;
COM COMPRIMENTO DE 12 METROS; MEDINDO 3/16
POLEGADAS; DEVENDO SER ENTREGUE COM ACABAMENTO
NERVURADO; PARA SER UTILIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL.

BR 100,00  0,0000 18,00    1.800,00

15 BARRA DE FERRO ½'': BARRA MACIÇA METAIS FERROSOS;
DE AÇO; NO FORMATO REDONDO; DO TIPO VERGALHÃO;
COM COMPRIMENTO DE 12 METROS; MEDINDO 1/2
POLEGADA; DEVENDO SER ENTREGUE COM ACABAMENTO
NERVURADO; PARA SER UTILIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL.

BR 50,00  0,0000 106,00    5.300,00

16 BARRA DE FERRO ¼: BARRA MACIÇA METAIS FERROSOS;
DE AÇO; NO FORMATO REDONDO; DO TIPO VERGALHÃO;
COM COMPRIMENTO DE 12 METROS; MEDINDO 1/4
POLEGADA; DEVENDO SER ENTREGUE COM ACABAMENTO
NERVURADO; PARA SER UTILIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL.

BR 50,00  0,0000 31,00    1.550,00

17 CAL PARA MASSA, COMPOSTO POR HIDRÓXICO DE CÁLCIO
E HIDRÓXICO DE MAGNÉSIO, BAIXO TEOR DE
SEDIMENTAÇÃO, EXCELENTE QUALIDADE E ALTA
PRATICIDADE. APRESENTAR O SELO DE QUALIDADE DA
ABPC - SACO COM 20 KG.

SC 200,00  0,0000 16,00    3.200,00

18 CIMENTO CP-II Z-32 - SACA DE 50KG SC 500,00  0,0000 34,00    17.000,00

19 CIMENTO CP-III E-40 SACA DE 50 QUILOS SC 500,00  0,0000 32,00    16.000,00

Cunha,   22   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA                     

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cunha - SP

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2023 - PR

83/2023

83/2023

08/03/2023

Folha:  3/6

SAMPAIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CAMPOS NOVOS LTDA     (7790)

20 ARGAMASSA AC-1 SACA DE 20 QUILOS SC 300,00  0,0000 16,00    4.800,00

21 TIJOLO CERÂMICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 6 FUROS
DIMENSÕES 9X14X24CM

UNI 15.000,00  0,0000 1,40    21.000,00

22 TIJOLO CERÂMICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 9 FUROS
DIMENSÕES 14X19X29CM

UNI 10.000,00  0,0000 2,00    20.000,00

23 TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 C 4MM UNI 300,00  0,0000 25,50    7.650,00

24 TELA PARA ALAMBRADO: TELA DE ALAMBRADO FIO Nº 12
2,5 POLEGADAS.

M2 400,00  0,0000 51,90    20.760,00

25 PISO: PLACAS CERAMICAS ESMALTADAS; 43 X 43 CM;
ABSORÇÃO DE ÁGUA 6 A 10% ; PEI 5; NÍVEL DE RSSITENCIA
QUIMICA GHB; LIMPABILIDADE CLASSE 3;CARGA DE
RUPTURA MÍNIMA 500 N ; BRANCA COM PIGMENTOS
PRETOS; DE PRIMEIRA QUALIDADE;CONFORME NBR13817 E
NBR1381; ANTIDERRAPANTE,INDICADA PARA
USOINTERNOEMPISO

M2 400,00  0,0000 42,00    16.800,00

26 DOBRADIÇA PARA PORTA: DOBRADIÇA PARA PORTA DE
MADEIRA/ ALUMINIO EM 3,5X 03"EM AÇO CROMADOPRATA
COM PARAFUSOS ( CARTELA COM 3 UNIDADES)

CAR 200,00  0,0000 15,00    3.000,00

27 FECHADURA 40 MM EXTERNA 02 CHAVES, PARA PORTA DE
MADEIRA , AÇOE ALUMINIO COMESPESSURA DE 30MM E
40M; BROCA 40MM;ALTURA DA CAIXA 122,5 MM X
62,7MM;CAIXA DA FECHADURA
EMAÇOZINCADOBLINDADO;GUARNIÇÃO ROSETA REDONDA
EM INOX/LATÃO;CONTRA TESTA EM AÇO INOX.

CJ 40,00  0,0000 33,00    1.320,00

28 FOLHA DE PORTA LISA PADRÃO IMBUIA P/ VERNIZ
0,72MX2,10M SEMI- OCA ENCABEÇADA.

PÇ 25,00  0,0000 187,00    4.675,00

29 FOLHA DE PORTA LISA PADRÃO IMBUIA P/ VERNIZ
0,82MX2,10M SEMI- OCA ENCABEÇADA.

PÇ 25,00  0,0000 187,00    4.675,00

30 FOLHA DE PORTA LISA PADRÃO IMBUIA P/ VERNIZ
0,92MX2,10M SEMI- OCA ENCABEÇADA.

PÇ 25,00  0,0000 194,00    4.850,00

31 FORRO: EM PVC FORRO EM PVC;ENCAIXE MACHOE FÊMEA
DIMENSÃO;DIMENSÃO(6,00MTX0,20MT)COR
BRANCA;CONFORME NORMA NBR/ABNT VIGENTE

M2 300,00  0,0000 27,00    8.100,00

32 PORTA EM ALUMINIO PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO
COMPLETA, GIRO DA PORTA LADO DIREITO, PALHETA SEM
VENTILAÇÃO 2,10 X 0,80 MT

UNI 10,00  0,0000 728,00    7.280,00

33 PORTA EM ALUMINIO PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO
COMPLETA, GIRO DA PORTA LADO DIREITO, PALHETA SEM
VENTILAÇÃO 2,10 X 0,90 MT

UNI 10,00  0,0000 662,00    6.620,00

34 PORTA EM ALUMINIO PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO
COMPLETA, GIRO DA PORTA LADO ESQUERDO, PALHETA
SEM VENTILAÇÃO 2,10 X 0,80 MT

UNI 10,00  0,0000 662,00    6.620,00

35 PORTA EM ALUMINIO PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO
COMPLETA, GIRO DA PORTA LADO ESQUERDO, PALHETA
SEM VENTILAÇÃO 2,10 X 0,90 MT

UNI 10,00  0,0000 669,00    6.690,00

Cunha,   22   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA                     

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cunha - SP

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2023 - PR

83/2023

83/2023

08/03/2023

Folha:  4/6

SAMPAIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CAMPOS NOVOS LTDA     (7790)

36 JANELA DE CORRER 1,00X1,20 JANELA DE CORRER EM
ALUMINIO 04 FOLHAS COM GRADE; VIDRO LISO

UNI 10,00  0,0000 571,00    5.710,00

37 JANELA DE CORRER EM ALUMINIO 04 FOLHAS COM
GRADE; VIDRO LISO. DIMENSÕES 1,20MT X 1,50MT

UNI 10,00  0,0000 646,00    6.460,00

38 CALHA DE PVC; TIPO PARA TELHADO COM BEIRAL;
FORMATO SEMI-CIRCULAR; ESPESSURA DE 03 MM; 03
METROS DE COMPRIMENTO.

PÇ 80,00  0,0000 122,00    9.760,00

39 ÁGUA RAZ (5 LITROS):A BASE DE
HIDROCARBONETOS DE PETRÓLEO E SOLVENTES
ORGÂNICOS, ISENTO DE BENZENO CONFORME A
NBR 11.702 DE 1992

GL 40,00  0,0000 103,00    4.120,00

40 ÁGUA RAZ 900 ML: A BASE DE
HIDROCARBONETOS DE PETRÓLEO E SOLVENTES
ORGÂNICOS, ISENTO DE BENZENO CONFORME A
NBR 11.702 DE 1992

LTA 30,00  0,0000 22,00    660,00

41 CAL PARA PINTURA BRANCO, SACO 8KG, NBR7175. SC 200,00  0,0000 12,50    2.500,00

42 ESCOVA DE AÇO COM CABO: ESCOVA EM AÇO
BASE/CABO EM MADEIRA ESPECIAL, CERDAS
PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO TEMPERADO
COM 4 FILEIRAS DE ARAME

UNI 25,00  0,0000 8,90    222,50

43 FITA CREPE UNI 60,00  0,0000 9,50    570,00

44 FUNDO PREPARADOR PARA PAREDE. PARA USO
INTERNO/EXTERNO, INCOLOR, COMPOSIÇÃO:
RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE
COPOLIMERO ESTIRENO ACRILICO E ADITIVOS
ESPECIAIAS, PRODUTO DE ACORDO COM A NBR
11.702 TIPO 4.1.2.7 GALÃO COM 18 LITROS

GL 20,00  0,0000 129,00    2.580,00

45 GRAFIATO REVESTIMENTO ACRILICO
TEXTURIZADO COM ALTO PODER DE PROTEÇÃO
COMPOSTO DE RESINAS ACRILICAS EM
EMULSÃO AQUOSA, PIGMENTOS ISENTOS DE
METAIS PESADOS, CARGAS INERTES E ADITIVOS,
HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E GLICOIS
BARRICAS COM 25 KILOS

LTA 25,00  0,0000 59,00    1.475,00

46 REMOVEDOR PARA TINTAS E VERNIZES, QUE
SEJAM DE NATUREZA ALQUÍDICA, SINTÉTICAS
OU ÓLEO, RENDIMENTO DE 1,0 A 1,4 M2 POR
DEMÃO A CADA 350ML. GALÃO 5 LITROS

GL 25,00  0,0000 88,00    2.200,00

47 RESINA (PINTURA) INCOLOR A BASE DE ÁGUA 18
LITROS

LTA 35,00  0,0000 421,00    14.735,00

48 ROLO DE LA DE CARNEIRO 9CM DIÂMETRO DE
2,3 MM, COM SUPORTE DE METAL IDEAL PARA
SUPERFÍCIES RUGOSAS. COM CABO QUALIDADE
IGUAL OU SUPERIOR ATLAS.

UNI 200,00  0,0000 10,50    2.100,00

49 ROLO DE LÃ DE CARNEIRO - 15CM, DIÂMETRO
DE 2,3MM, COMSUPORTE DE METAL, IDEAL
PARA SUPERFÍCIES RUGOSAS, COM CABO.
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ATLAS

UNI 100,00  0,0000 17,50    1.750,00

Cunha,   22   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA                     

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cunha - SP

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2023 - PR

83/2023

83/2023

08/03/2023

Folha:  5/6

SAMPAIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CAMPOS NOVOS LTDA     (7790)

50 ROLO DE LÃ DE CARNEIRO - 23CM, DIÂMETRO
DE 2,3MM, COM SUPORTE DE METAL, IDEAL
PARA SUPERFÍCIES RUGOSAS, COM
CABO.QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ATLAS

UNI 100,00  0,0000 38,00    3.800,00

51 THINNER 5 LT SENDO SUA FÓRMULA
BALANCEADA CLASSIFICADA DE ACORDO COM A
NORMA NBR/11702 DE 1992.

GL 60,00  0,0000 95,00    5.700,00

52 THINNER  - MISTURA BALANCEADA DE ÁLCOOIS, ÉSTERES,
ACETONAS, GLICOÉTERES E HIDROCARBONETOS
AROMÁTICOS, NÃO CONTÉM SOLVENTES CLORADOS E
BENZENOS. PRODUTO FORMULADO PARA NÃO AGREDIR O
MEIO AMBIENTE, NÃO POLUIR O AR E NÃO CAUSAR
DEPENDENCIA, SENDO TAMBÉM QUE SUA FÓRMULA
BALANCEADA CLASSIFICA ESTE PRODUTO DE ACORDO
COM A NORMA NBR 11702 DE ABRIL/92, TIPO 4.5.10 - LATA
900ML

LTA 100,00  0,0000 21,50    2.150,00

53 TRINCHA 3", SIMPLES COM CERDAS GRIS, CABO
PLÁSTICO PARA UTILIZAÇÃO EM ESMALTE,
ÓLEO, PVA, LÁTEX.

UNI 200,00  0,0000 8,00    1.600,00

54 TINTA LATEX ACRILICA BRANCO GELO 18L,
COMPOSIÇÃO: A BASE DE RESINA ACRILICA,
PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, COALESCENTES,
ADITIVOS ESPECIAIS, SOLVENTE A BASE DE
ÁGUA, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS,
RESISTENTE A INTERPERIES, PARA APLICAÇÃO
EM SUPERFICIES INTERNA/EXTERNA.
RENDIMENTO MINIMO DE 300 M2/DEMÃO.
CONFORME NORMA DA ABNT NBR 11.702 TIPO
4.5.1. CORES BRANCO GELO GALÃO 18 LITROS
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR SUVINIL OU
CORAL

LTA 100,00  0,0000 388,00    38.800,00

55 ESPATULA PARA PINTURA, DE AÇO CARBONO,
DIMENSÃO 3", ACABAMENTO LISO, CABO
MADEIRA PARA SER UTILIZADO EM RASPAGEM
DE SUPERFICIES

UNI 50,00  0,0000 16,50    825,00

56 MASSA CORRIDA ACRÍLICA, COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE
DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO, ESTIRENO,
ASPECTO: PASTOSO, PH A 25°C: 8,5 A 95, RENDIMENTO DE
35 A 55 METROS QUADRADOS. LATA 18 LITROS.

LTA 40,00  0,0000 95,00    3.800,00

57 BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA FORMATO
RETÂNGULAR PARA ROLO 23CM

UNI 70,00  0,0000 18,00    1.260,00

58 BROXA RETANGULAR PLÁSTICA PARA PINTURA,
CERDAS DE NYLON 19,5 CM X 5,6 CM

UNI 150,00  0,0000 11,50    1.725,00

59 VERNIZ INCOLOR MARITIMO LATA DE 3,6 L LTA 60,00  0,0000 122,00    7.320,00

60 LIXA PARA FERRO GRÃO 220 UNI 1.000,00  0,0000 3,50    3.500,00

61 LIXA PARA MASSA GRÃO 120 UNI 1.000,00  0,0000 3,50    3.500,00

62 LIXA PARA MADEIRA 220 UNI 1.000,00  0,0000 2,50    2.500,00

Cunha,   22   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA                     

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cunha - SP

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2023 - PR

83/2023

83/2023

08/03/2023

Folha:  6/6

SAMPAIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CAMPOS NOVOS LTDA     (7790)

63 TINTA LATEX ACRILICA 18L, COMPOSIÇÃO: A
BASE DE RESINA ACRILICA, PIGMENTOS ATIVOS
E INERTES, COALESCENTES, ADITIVOS ESPECIAIS,
SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, MICROBICIDAS
NÃO METÁLICOS, RESISTENTE A INTERPERIES,
PARA APLICAÇÃO EM SUPERFICIES
INTERNA/EXTERNA. RENDIMENTO MINIMO DE
300 M2/DEMÃO. CONFORME NORMA DA ABNT
NBR 11.702 TIPO 4.5.1. CORES DIVERSAS ,
QUANTIDADE POR COR CONFORME
NECESSIDADE GALÃO 18 LITROS QUALIDADE
IGUAL OU SUPERIOR SUVINIL OU CORAL.

GL 125,00  0,0000 384,00    48.000,00

64 TINTA ESMALTE A BASE DE SOLVENTE CORES
DIVERSAS, QUANTIDADE POR COR CONFORME
NECESSIDADE GALÃO 3,6L

GL 250,00  0,0000 134,00    33.500,00

Total do Fornecedor: 683.962,50

Total Geral: 683.962,50

Cunha,   22   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL


